

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.
DEPOSITION OF WITNESS
(As per XXIII case of Criminal procedure)
SESSIONS CASE NO. 23/2016

Deposition of witness for prosecution : PW 8
Defense :

Name : சின்னாப்பா
Father's Name : கதிர்வேல்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 07.09.2022

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கலசபாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் பல்நோக்கு மருத்துவமனை பணியாளராக பணி புரிந்து வருகிறேன். 2014ம் ஆண்டில் நான் ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் பல்நோக்கு மருத்துவமனை பணியாளராக தான் பணி புரிந்து வந்தேன். 23.03.2014 அன்று நான் மருத்துவமனையில் இரவு பணியில் ஆண்கள் பிரிவில் இருந்தேன். நான் வார்டுக்கு சென்று வெளியில் வந்தபோது கேஜ்வாலிட்டி பிரிவில் சத்தமாக இருந்தது. அங்கு கும்பலாக சண்டை போட்டுக் கொண்டிருந்தார்கள். யார் யாருக்கு அப்போது சண்டை நடந்தது என்று எனக்குத் தெரியாது. சுமார் 50 நபர்களுக்கு மேல் அங்கு இருந்தார்கள். அந்த நபர்களில் ஆஜர் எதிரிகளை நான் பார்க்கவில்லை. வழக்கு பற்றி வேறு எதுவும் எனக்குத் தெரியாது.

அரசுதரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக பாவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் அனுமதிக்கப்பட்டு அதனை தொடர்ந்து அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டது.

நான் 23.03.2014 அன்று ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தேன் என்றும் அப்போது வெளியில் சத்தம்கேட்டு நான் வெளியே வந்து பார்த்த போது தனசேகரன் த/பெ துரைராஜ் என்பவர் அய்யோ அம்மா என்னை அடிக்காதீர்கள் என்று அழுவும் சத்தம் கேட்டதாகவும் அவரை சுமார் 10 அல்லது 11 ஆண் நபர்கள் சவுக்கு கம்பு , இரும்பு ராடு கண்ணாடி பாட்டிலை கொண்டு அடித்ததாகவும், நாங்கள் சென்று சத்தம் போட்டதும்

அடித்துக்கொண்டிருந்த நபர்கள் சவுக்கு கம்புகளை அருகில் இருந்த பிணவறை எதிரில் போட்டுவிட்டு அங்கிருந்து ஓடிவிட்டார்கள் என்றும், அடிப்பட்ட தனசேகரை ஓ.பி. ஆக மருத்துவமனையில் சேர்த்து சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்றும் அப்போது எதிரிகள் தான் தன்னை அடித்ததாக தனசேகரன் என்னிடம் சொன்னார் என்றும், அடித்த நபர்கள் தாங்கள் வந்த சுமோ வாகனத்தை மருத்துவமனையிலேயே விட்டுவிட்டு ஓடி விட்டார்கள் என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை வழக்கிலிருந்து காப்பாற்ற வேண்டுமென்பதற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.
குறுக்கு விசாரணை இல்லை.