

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.  
DEPOSITION OF WITNESS  
(As per XXIII case of Criminal procedure)  
SESSIONS CASE NO. 23/2016

Deposition of witness for prosecution : PW10  
Defense :

Name : குணசேகரன்  
Father's Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 07.09.2022

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது செய்யார் தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலகத்தில் உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 2014ம் வருடம் முள்ளண்டிரம் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணி புரிந்து வந்தேன். 2014ம் வருடம் 3ம் மாதத்தில் ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் சண்டை நடந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். அது சம்மந்தமாக 24.03.2014 அன்று காலை 10.00 மணிக்கு ஆரணி நகர காவல் நிலையத்திற்கு என்னை வரச்சொல்லி இருந்தார்கள். நானும், கிராம உதவியாளர் சுப்பிரமணியும் காவல் நிலையம் சென்றோம். தனசேகர் என்பவர் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் 5 நபர்களை காவல் நிலையத்தில் கைது செய்து வைத்து விசாரணை செய்துக் கொண்டிருந்தார்கள் அது சம்மந்தமாக என்னை கையெழுத்து போடும்படி சொன்னார்கள். அங்கிருந்த 5 நபர்களிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது. அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை ஆய்வாளர் தயார் செய்தார். அதில் நானும் சுப்பிரமணியும் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையது தான். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.2 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் கையெழுத்து போட்டதாக சொல்லும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியாது. நான் கையெழுத்து மட்டும் போட்டேன்.

ஓப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்தை நான் ஆரணி நகர காவல் நிலையத்தில்தான் போட்டேன் என்றால் சரிதான் . ஓப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள ஒரு கையெழுத்து மட்டும் தான் நான் போட்டேன் வேறு கையெழுத்து எதுவும் நான் போடவில்லை.  
மறு விசாரணை இல்லை.