

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 23/2016

Deposition of witness for prosecution : PW 11

Defense :

Name : மெய்யப்பன்

Father's Name : கோதண்டராமன்

Village : முள்ளண்டிரம்

Taluk : ஆரணி

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the day of 02.06.2023

முதல் விசாரணை

1 ம் எதிரி இறப்பு, 2 எதிரி முதல் 11ம் எதிரிகள் ஆஜர்.

1. நான் தற்போது நடுத்தெரு, முள்ளண்டிரம் கிராமம், ஆரணியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் மற்றும் சவுண்ட் சர்வீஸ் நடத்தி வருகிறேன். 24.03.2014 ம் தேதி தனசேகர் எனக்கு போன் செய்து தனக்கு அடிப்பட்டுவிட்டதாக தகவல் சொன்னார். நான் தகவல் கிடைத்து பகல் 2.30 மணிக்கு முள்ளண்டிரம் கிராமத்திலிருந்து ஆரணி அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தேன்.

2. போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார்கள். போலிசார் எழுதிய பேப்பரில் நான் கையெழுத்து செய்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையது தான். பார்வை மகசரில் 2வது சாட்சி கையெழுத்து பழனி என்பவர் செய்தார். பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3. பின்பு போலிசார் பகல் 3.30 மணிக்கு சம்பவ இடத்திலிருந்து T.N.49 K 7101 என்ற சிமெண்ட் கவர் டாடாசமோ வாகனத்தை என் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார்கள். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசரில் நான் முதல் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தேன். என்னுடன் பழனி

என்பவர் கைப்பற்றுதல் மகசரில் சாட்சி கையெழுத்து போட்டார். கைப்பற்றுதல் மகசர் **அ.சா.ஆ. 4** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படங்களில் உள்ள டாடாசமோ வாகனம் போலிசார் கைப்பற்றுதல் மகசர் மூலமாக கைப்பற்றிய வாகனம் தான். அந்த ஏழு புகைப்படங்கள் **அ.சா.ஆ.5 வரிசையாக** குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் முள்ளண்டிரம் கிராமத்தை சேர்ந்தவர். எனக்கு போன் மூலமாக தகவல் தெரிவித்த தனசேகரும் முள்ளண்டிரம் கிராமத்தை சேர்ந்தவர்தான். தனசேகர் என் உறவினர் அல்ல.
2. தனசேகருக்கும் 1ம் எதிரி பசுபதியின் மகன் மணிகண்டன் என்பவருக்கும் ஏற்கெனவே முள்ளண்டிரம் கிராமத்தில் தகராறு ஏற்பட்டு அடிப்பட்டு இருவருமே முள்ளண்டிரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று அங்கு சிகிச்சையில் இருக்கும்போதே தனசேகர் மருத்துவமனையில் இருந்த கத்தரிக்கோலை எடுத்து மணிகண்டனை குத்திவிட்டதால் முள்ளண்டிரம் மருத்துவமனையில் தனசேகருக்கும், மணிகண்டனுக்கும் சிகிச்சை அளிக்க முடியாது என்று சொல்லி அவர்கள் ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக வந்தார்கள் என்றால் ஆரணி மருத்துவமனைக்கு வந்தவிவரம் தெரியும். ஆனால் அதற்கு முன்பு அவர்களுக்குள் நடந்த தகராறு பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது.
3. தனசேகருக்கும் மணிகண்டனுக்கும் ஏற்பட்ட தகராறுக்கு காரணம் அ.தி.மு.க மற்றும் தி.மு. க. கட்சியினருக்கு இடையே ஏற்பட்ட பிரச்சினையின் அடிப்படையில் தான் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. தகராறு ஏற்பட்டது என்பதுதெரியும்.
4. எனக்கு தனசேகர் உறவினர் இல்லை என்ற பட்சத்தில் எனக்கு எதற்காக அவர் போன் செய்தார் என்றால் நான் ஏற்கெனவே அ.தி.மு.க சார்பில் கவுன்சிலராக இருந்ததால் எனக்கு போன் செய்தார். நான் 2005ம் ஆண்டு கவுன்சிலராக பதவி ஏற்றேன். தேதி நினைவில்லை. எனக்கு ஒரு மகன் மற்றும் ஒரு மகள் உள்ளார்கள். அவர்களின் பிறந்த தேதி எனக்கு தெரியாது. நான் சம்பவ தேதி 24.03.2014 என்று சொல்லி இருப்பது போலிசார் சொல்லிக் கொடுத்து தான் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல.
5. நான் பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் காவல் நிலையத்தில் தான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால், ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் கையெழுத்து செய்தேன். மேலும் காவல் நிலையத்திலும் கையெழுத்து செய்தேன். வரைபடம் வரைந்து அதில் நான் அரசு மருத்துவமனையில் கையெழுத்து செய்தேன் போலிசார் வாகனத்தை கைப்பற்றிய ஆவணத்தில் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்தேன்.
6. பொதுவாக ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் மருத்துவமனை ஊழியர்கள் பலர் உள்ளார்கள் என்றால் சரி. காவல் நிலையத்தில் எழுதிய ஆவணத்தில் இரும்பு ராடு, பாட்டில், தடி, ஆகியவற்றை என்னிடம் காட்டி கையெழுத்து வாங்கினார்கள்.
7. நான் கையெழுத்து செய்த ஆவணத்தை எழுதியவர் உதவி ஆய்வாளர் ஆவார். அந்த உதவி ஆய்வாளர் பெயர் தரணி. மாதிரி வரைபடத்தை அரசு மருத்துவமனையில் மற்றொரு உதவி ஆய்வாளர் வரைந்தார். அவரது பெயர் தெரியாது.
8. தனசேகருக்கு ஆதரவாக போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் அனைத்து ஆவணங்களிலும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றும் என்

முன்னிலையில் டாடாகமோ வாகனமும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.