

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 23/2016

Deposition of witness for prosecution : PW12

Defense :

Name : திரு.சௌந்தரராஜன்

Father's Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
of the day of 22.06.2023

முதல் விசாரணை

1 ம் எதிரி இறப்பு. 2 முதல் 5, 7 முதல் 11 எதிரிகள் ஆஜர். 6ம் எதிரி ஆஜரில்லை கு.வி.மு.ச. 317ன்கீழ் மனு தாக்கல்செய்து மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

1. நான் 2014ம் ஆண்டில் ஆரணி நகர காவல் நிலையத்தில் உதவிஆய்வாளராக பணி புரிந்து ஓய்வு பெற்றேன். 23.03.2014 தேதி இரவு 11.30 மணிக்கு நான் நிலைய ஆஜரில் இருந்தபோது ஆரணி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற தகவலின் பேரில் ஆரணி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று அங்கு உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்று வந்த தனசேகரின த/பெ கோவிந்தன் என்பவரை பார்த்தேன். உள்நோயாளியாக இருந்த தனசேகரன் கொடுத்த புகார் வாக்குமூலத்தை நான் பதிவு செய்தேன். புகார் வாக்குமூலம் ஏற்கெனவே அ.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

2. புகாரை பதிவு செய்து நிலையம் திரும்பி 24.03.2014 ம் தேதி க அதிகாலை 1.30 மணிக்கு புகார் வாக்குமூலத்தின்அடிப்படையில் ஆரணி நகர காவல்நிலைய குற்ற எண்.126/2014 சட்டப்பிரிவுகள் 147, 148, 324, 325, 506(2) 307 இதச படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.6 ஆகும். பின்னர் மேல் நடவடிக்கைக்காக வழக்கு கோப்பை ஆய்வாளரின் பார்வைக்கு வைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

## எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. அ.சா.ஆ.1 புகார் வாக்குமூலத்தில் தனசேகரின் கையெழுத்து பெறப்பட்ட பிறகு புகார் வாக்குமூல சங்கதிகள் சுருக்கி எழுதப்பட்டதாக காணப்படுகிறது என்றால் சரியல்ல. புகாரில் கையெழுத்து வாங்கிய பிறகு தான் புகார் எழுதப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.1 புகார் வாக்குமூலத்தில் புகார்தாரரின் கையெழுத்து ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில்தான் பெறப்பட்டது என்பது குறித்த வாசகம் எதுவும் காணப்படுகிறதா என்றால் இல்லை. நான் உண்மையிலேயே அ.சா.ஆ.1 புகாரை ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து பதிவு செய்திருந்தால் அந்த புகாரில் அதற்குரிய வாசகத்தை எழுதி இருப்பேன் என்றும் அவ்வாறு எழுதவில்லை என்பதால் அ.சா.ஆ.1 புகார் காவல் நிலையத்தில் தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல.
2. காவல் நிலையத்தில் நான் இருந்தபோது ஆரணி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து எனக்கு கிடைக்கப்பெற்றதாக சொல்லப்படும் தகவலானது எழுத்து மூலமான தகவலா என்றால் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. நான் மருத்துவ மனைக்கு சென்றபோது புகார்தாரர் பொது வார்டில் இருந்தார். எனக்கு மருத்துவமனையிலிருந்து உண்மையிலேயே தகவல் வந்திருந்தால் புகாருடன் அந்த தகவலை இணைத்து தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரிதான்.
3. நான் காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது எத்தனை மணிக்கு தகவல் கிடைத்து அதன் பிறகு எத்தனை மணிக்கு ஆரணி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன் என்றால் தகவல் கிடைத்த நேரம் நினைவில்லை ஆனால் நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றபோது நேரம் இரவு 11.30 மணி இருக்கும். மருத்துவமனைக்கு நான் மட்டும் தான் சென்றேன் என்னுடன் வேறு யாரும் வரவில்லை. எங்கள் காவல் நிலையத்திலிருந்து ஆரணி அரசு மருத்துவமனைக்கு 5 நிமிடங்களில் சென்று விடலாம் என்றால் சரிதான்.
4. அ.சா.ஆ.1 புகாரை நான் முக்கால் மணி நேரம் அல்லது ஒரு மணி நேரத்தில் பதிவு செய்தேன். புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தவுடன் நான் காவல் நிலையத்திற்கு தான் சென்றேன். ஆனால் புகார் பதிவு செய்து 2 மணி நேரம் கழித்து தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.
5. பொதுவாக மருத்துவமனையிலிருந்து தகவல் கிடைக்கப்பெற்ற மறு தினம் தான் புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்வோம் என்றும் இந்த வழக்கில் மட்டும் இரவு நேரத்திலேயே தகவல் கிடைத்தவுடன் மருத்துவமனைக்கு சென்று புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்து அதிகாலையிலேயே முதல் தகவல் அறிக்கையும் பதிவுசெய்ததற்கான காரணம் என்னவென்றால், மேல் அதிகாரி புகாரை பெற்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ய சொன்னதால் அவ்வாறு செய்யப்பட்டது.
6. இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் இரவு 10.50 மணிக்குதான் மருத்துவமனையில் உள் நோயாளியாக சேர்க்கப்பட்டார் என்றும் அவ்வாறு சேர்க்கப்பட்ட 40 நிமிடங்களுக்குள் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கிடைக்கப்பெற்று நான் மருத்துவமனைக்கு சென்று இரவு 11.30 மணிக்கு புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.
7. ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் பொதுவாக விபத்தில் காயம்பட்டுவரும் நபர்களை விசாரிப்பதற்கு அவுட் போஸ்ட் காவலர் ஒருவர் நியமிக்கப்பட்டிருப்பார் என்று சொன்னால் அந்தகால கட்டத்தில் அவ்வாறு யாரும் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யும்போது ஆய்வாளர் உடன் இல்லை. புகார் வாக்குமூலம் மற்றும் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவுசெய்யப்பட்டது அனைத்தும் ஆய்வாளரின் உத்தரவின்பேரில் தான் செய்யப்பட்டது

என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 புகார் வாக்குமூலம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றும் நானே வழக்கிற்காக தயார் செய்த ஆவணம் என்றால் சரியல்ல.