

IN THE COURT OF THE ASSISTANT SESSIONS JUDGE, ARNI, T.V.M.DT.

DEPOSITION OF WITNESS

(As per XXIII case of Criminal procedure)

SESSIONS CASE NO. 23/2016

Deposition of witness for prosecution : PW 13

Defense :

Name : டாக்டர் திரு. ஜெயப்பிரகாஷ்

Father's Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
of the day of 06.07.2023

முதல் விசாரணை

1 ம் எதிரி இறப்பு. 2 முதல் 11 எதிரிகள் ஆஜர்.

1. நான் தற்போது ஆரணி அரசமருத்துவமனையில் சிவில் சர்ஜனாக பணி புரிந்து சென்ற மாதம் ஓய்வு பெற்றேன். கடந்த 23.03.2014 அன்று நான் ஆரணி அரச மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது தனசேகர், வயது 30, த/பெ துரைராஜ் முள்ளண்டிரம் கிராமம், ஆரணி தாலுக்காவை சேர்ந்தவர் தனக்குதானே ஆரணி அரசமருத்துவமனைக்கு வந்து தனசேகர் என்பவரை 10 தெரிந்த ஆண் நபர்கள் 23.03.2014 அன்று இரவு 10.30 மணி அளவில் கத்தியாலும், பீர் பாட்டிலாலும், தடியாலும் தாக்கியதாகவும் தெரிவித்தார். மேற்படி சம்பவம் ஆரணி அரசமருத்துவமனை வளாகத்தில் நடந்ததாக தெரிவித்தார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவருக்கு கீழ்க்கண்ட காயங்கள் இருந்தது தெரிய வந்தது.

1. இடது பக்க மேல் கையில் 15X 3 செ.மீ அளவில் எலும்பு ஆழத்திற்கு கிழிந்த காயம் விளிம்புகள் சீராக இல்லாத நிலையிலும் ரத்தம் உரைந்தும் காணப்பட்டது.

2. இடது பக்க இடுப்பில் 3X 1/2 செ.மீ அளவில் கிழிந்த காயம் விளிம்புகள் சீராக இல்லாத நிலையிலும் ரத்தம் உரைந்தும் காணப்பட்டது.

3. இடது பக்க வயிற்றின் கீழ் பகுதியில் 5.5x 1 செ.மீ அளவில் கிழிந்த காயம் விளிம்புகள் சீராக இல்லாத நிலையிலும் ரத்தம் உரைந்தும் காணப்பட்டது.

4. தலையின் மீது 3x 1/2 செ.மீ அளவில் கிழிந்த காயம் சிவப்பாகவும் ரத்தம் உரைந்தும் காணப்பட்டது.

அவரை புற நோயாளியாக சிகிச்சை அளித்து அவரை மேல் சிகிச்சைக்காக வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பப்பட்டது. அங்கு அவர் 24.03.2014 அன்று உள்நோயாளியாக அனுமதித்து சிகிச்சைக்கு சேர்க்கப்பட்டார். 01.04.2014 அன்று சிகிச்சையிலிருந்து அவர் டிஸ்சார்ஜ் செய்யப்பட்டார். 25.03.2014 அன்று அவருக்கு எக்ஸ்ரே எடுக்கப்பட்டது 24.03.2014 அன்று சி.டி.ஸ்கேன் எடுக்கப்பட்டது. சி.டி.ஸ்கேன் ரிப்போர்ட் படி அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் 1 முதல் 3 வரை சொற்பக்காயங்கள் என்றும், காயம் 4 கொடுங்காயம் என்றும் நான் கருத்துரை வழங்கினேன் நான் வழங்கிய கருத்துரையுடன் கூடிய விபத்துபதிவேட்டு நகல் அ.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் காயம் பட்ட நபருக்கு முதல் உதவி மட்டும் தான் செய்தேன். காயம்பட்ட நபருக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட விபத்து பதிவேட்டு நகலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காயங்கள் நான் வேலூர் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை ஆவணங்களின்படி வழங்கிய கருத்துரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காயங்கள் மாறுபட்டு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் கருத்துரை வழங்கினேன் என்றால் காயம் பட்ட நபரின் டிஸ்சார்ஜ் சம்மரியை பார்த்து தான் கருத்துரை வழங்கினேன். காயம்பட்ட நபருக்கு வேலூர் அரசு மருத்துவமனையில் வழங்கப்பட்ட எக்ஸ்ரே ரிப்போர்ட், சி.டி.ஸ்கேன், ரிப்போர்ட் மற்றும் டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி எதுவும் வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது .

2. காயம்பட்ட நபருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் அனைத்தும் கிழிந்த காயங்கள் என்றால் சரிதான். ஒரு நபர் கூர்மையான பொருளின் மீது மோதிக்கொள்ளும்போது காயம்பட்ட நபருக்கு ஏற்பட்ட கிழிந்தகாயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. பொதுவாக ஆரணி அரசு மருத்துவமனை வளாகத்தில் சம்பவம் ஏதாவது நடந்தால் உடனடியாக காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். விபத்து பதிவேட்டு நகலில் அவ்வாறு சம்பவம் குறித்து காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டதாக குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். சொல்வது போல் சம்பவம் எதுவும் நடந்திருந்தால் விபத்து பதிவேட்டு நகலில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபர் யாருடைய துணையும் இல்லாமல் தன்னிச்சையாகதான் சிகிச்சைக்கு வந்தார் என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபர் சிகிச்சைக்கு வந்த அன்று நான்தான் பணி மருத்துவர் என்றால் சரிதான். என்னுடைய பணியானது காலை முதல் மறுநாள் காலை வரை ஆனதாகும்.

4. பொதுவாக ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் 7,8 மருத்துவர்கள் வருவார்கள். இரவு மருத்துவர்கள் ஒன்று அல்லது இருவர்தான் வருவார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ தினத்தன்று இரண்டு மருத்துவர்கள் பணியில் இருந்தோம். என்னுடன் அன்றைய தேதியில் பணியில் இருந்த மருத்துவர் பெயர் நினைவில்லை. இரவு நேரத்தில் வாட்ச்மென் இருந்தாரா என்றால் இருந்தார். நான்கு செவிலியர்கள் இருப்பார்கள். துப்புரவு பணியாளர் ஒருவர் இருப்பார். மொத்தமாக இரவு நேரத்தில் 10 முதல் 15 ஊழியர்கள்

மருத்துவமனையில் பணியில் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அதேபோல் அவசர பிரிவில் சிகிச்சைக்கு வருபவர்கள் வந்து சென்றுக்கொண்டு தான் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான்.

5. பொதுவாக அரசு மருத்துவமனையில் தகாத சம்பவம் ஏதாவது நடந்தால் மருத்துவ மனை ஊழியர்கள் உடனடியாக மருத்துவரிடம் தகவல் தெரிவித்து காவல் நிலையத்தில் தகவல் தெரிவிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். சம்பவம் ஆரணி அரசு மருத்துவமனை வளாகத்திற்குள் நடந்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

6. காயம் நான்கானது ஒருநபர் கூர்மையான ஒரு பொருளின்மீது இடித்துக்கொண்டால் அவ்வாறான கிழிந்தகாயம் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான்.