

அமர்வு வழக்கு எண்.23/2016 அ.சா.13 திரு.ஜெயப்பிரகாசம் த/பெ சுப்பையா

1 ம் எதிரி இறப்பு. 2, 3, 4, 6 முதல் 11 எதிரிகள் ஆஜர். 5ம் எதிரி ஆஜரில்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 எதிரிக்கு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

07.11.2024. குறுக்கு விசாரணை

1. 23.03.2014 அன்று ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் இரவு 10.30 மணிக்கு நான் பணியில் இருந்த மருத்துவர் என்றால் சரிதான். நான் பணி மருத்துவர் என்பதால் அந்த சமயத்தில் மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு வரும் நோயாளிகளின் தன்மையை பொறுத்து காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுக்கும் கடமை என்னுடையது என்றால் சரிதான்.
2. சிகிச்சைக்கு வந்தவர்கள் சம்பவம் அரசு மருத்துவமனைக்குள் நடந்ததாக தான் சொல்லி உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு நான் பணியில் இருந்த சமயத்தில் அரசு மருத்துவமனை வளாகத்திற்குள் நடந்த சம்பவம் பற்றி புகார் எதுவும் நான் கொடுக்கவில்லை என்றும், மேலும் அது குறித்து உயர் அதிகாரிகளுக்கு நான் தகவல் எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.
3. நான் சம்பவம் குறித்து காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. உண்மையிலேயே மருத்துவமனையில் சம்பவம் நடந்திருந்தால் புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்றும் சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்பதால்தான் புகார் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.
4. நான் என்னிடம் சிகிச்சைக்கு வந்த நபரை மேல் சிகிச்சைக்காக பரிந்துரை செய்தேன் என்பதற்கான குறிப்பு எதுவும் விபத்து பதிவேட்டு நகலில் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.
5. என்னிடம் சிகிச்சைக்கு வந்த நபருக்கு ஏற்பட்டிருந்த காயமானது பொதுவாக ஒரு நபர் கீழே விழுந்து கூர்மையான ஒரு ஆயுதத்தின் மீது மோதினால் அவ்வாறான காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் வழங்கிய கருத்துரையானது நோயாளியின் டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி அடிப்படையில் வழங்கப்பட்ட கருத்துரை என்றால் சரிதான்.
6. சிகிச்சை எடுத்து கொண்ட நபரின் நுண்கதிர் படம் மற்றும் ஸ்கேன் ரிப்போர்ட் எதையும் நான் பார்த்து பரிசீலனை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.