

அமர்வு வழக்கு எண். 23/2016

அ.சா.1 தனசேகர் த/பெ துரைராஜ்

15.11.2024

எதிரிகள் 2,3,5,10,11, ஆஜர். 1ம் எதிரி இறப்பு. எதிரிகள் 4,6,7,8,9 ஆஜரில்லை.
கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317 எதிரிக்கு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

மனுவின் பேரில் அ.சா.1ஐ மீண்டும் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டு அ.சா.1 குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

1. எனக்குநன்றாக எழுதப்படிக்க தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் இதற்கு முன்பு நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்த சமயத்தில் அளித்துள்ள சாட்சியமானது போலிசார் நீதிமன்றத்திற்கு வெளியே சொல்லி கொடுத்ததன் பேரில் சொன்ன சாட்சியம் என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.1 புகாரில் நான் மருத்துவமனையில் சேர்ந்த அன்றே கையெழுத்து செய்தேன்.

2. நான் மருத்துவமனையில் இருந்தபோது போலிசார் எத்தனை கையெழுத்துக்கள் வாங்கினார் என்று நினைவில்லை. 2,3 கையெழுத்து போட்டிருப்பேன். நான் கையெழுத்து செய்த தாள்கள் அனைத்திலும் எழுதப்பட்டிருந்தது. அவ்வாறு நான் கையெழுத்து செய்த 3, 4 பேப்பர்களில் எந்த பேப்பரில் செய்த கையெழுத்தின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது.

3. என் மீது எத்தனை வழக்குகள் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் இதே வழக்கு சம்மந்தப்பட்ட மற்றொரு வழக்கு தான் நிலுவையில் உள்ளது வேறு வழக்கு எதுவும் இல்லை. 9ம் எதிரி செந்தில் மற்றும் அவரது அண்ணன் மகள் ஆஜா ஆகியோர் கொடுத்த புகாரின் பேரில் பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கு என்மீது நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு என்மீது கொடுக்கப்பட்ட புகாரின் அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கில் எதிரிகள் சமாதானமாக வர வேண்டுமென்ற காரணத்தினால் தான் அந்த புகாருக்கு எதிர் புகாராக இந்த வழக்குபுகாரை நான் கொடுத்து அதன் அடிப்படையில் இந்த வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

4. சம்பவம் நடந்த அன்று மட்டும் தான் போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் இல்லை. சம்பவத்திற்கு மறுநாள் மருத்துவமனையில் என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள்.